Dalam artikel ini, penulis mendiskusikan salah satu produk tafsir mutakhir yang hampir setiap penafsirannya menjelaskan tentang qira'at, yaitu tafsir al-Munir. Wahbah Zuhailî adalah seorang tokoh agama kenamaan asal Syiria beliau dilahirkan di desa Dir Athiyah, daerah Qalmun, Damaskus Syiria pada 6 maret 1932 M/1351 H, dengan nama Wahbah Ibnu Syaikh Musthafa al-Zuhaili. Ayahnya adalah seorang petani sekaligus penghafal Al-Qur'an dan ahli ibadah bernama Musthafa al-Zuhaili (Hariyono, 2018).

Wahbah Zuhailî wafat tahun 2015, dunia Islam turut berduka cita dengan meninggalnya beliau dalam usia 83 tahun di kota kelahirannya, Damaskus, Suriah.